

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen

Pregão Eletrônico nº 27/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ÁLCOOL ETÍLICO: 70% INPM 1.000 ML, EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,50
Valor Final:	32,50
Valor Total:	3.250,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	itajá
Item:	0002
Descrição:	AROMATIZADOR/ODORIZADOR EM AEROSOL: COM EXTRATOS DE ÓLEOS ESSENCIAIS DE LAVANDA E MANHÃ DO CAMPO. BAMBOO, CHEIRO DE BEBE. 360 ML.CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	48,04
Valor Final:	45,50
Valor Total:	1.365,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	AIR FRECSH
Item:	0003
Descrição:	BALDE DE PLÁSTICO: COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. CORES DIVERSAS.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	10,37
Valor Final:	8,07
Valor Total:	80,70
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	19
Item:	0004
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO, BICO DOSADOR, AÇÃO DESINFETANTE E ANTIBACTERICIDABACTERICIDA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,69
Valor Final:	3,00
Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda
Modelo:	AIC/GLUP/MULT CLEAN
Item:	0005
Descrição:	ESCOVA DENTAL INFANTIL, DESENHO ANATÓMICO, CABEÇA OVALADA PEQUENA, CERDA MACIA COLORIDA E CONCENTRADA COM CORES DE CABOS DIVERSOS.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,75
Valor Final:	1,00
Valor Total:	350,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Modelo:	MEDFIO
Item:	0006
Descrição:	CREME DENTAL 90G, BRANCO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,43
Valor Final:	1,24
Valor Total:	248,00

Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	CREME DENTAL 90G, BRANCO
Item:	0007
Descrição:	CREME DENTAL INFANTIL GEL VERMELHO MORANGO, SEM FLÚOR, 50G
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,32
Valor Final:	3,17
Valor Total:	1.109,50
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	ALEGRINHO
Item:	0008
Descrição:	DESINFETANTE: LAVANDA. 2 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANTIONICOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. DESINFETA, LIMPA, PERFUMA E ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS. EMBALEGEN DE 2 LITROS. CAIXA C/6 UNIDADES
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	20,21
Valor Final:	19,00
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	ROBERTO DE CONTO CIA LTDA
Modelo:	DESINFETANTE: LAVANDA. 2 LITROS. COMPOSI
Item:	0009
Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO DE 500ML FRAGANCIAS, COCO, LIMÃO, NEUTRO
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,08
Valor Final:	1,18
Valor Total:	590,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	DETERGENTE 500ml
Item:	0011
Descrição:	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE COMPRIMENTO (MM) 110, LARGURA 75, ESPESSURA (MM) 45 – PACOTE C/4 UND
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	2,32
Valor Final:	2,25
Valor Total:	112,50
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	brilhus
Item:	0012
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO C/04 ROLOS DE 60 METROS, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, NEUTRO, CELULOSE 100% VIRGEM GRAFADO.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	3,51
Valor Final:	3,52
Valor Total:	2.112,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	BOB
Item:	0013
Descrição:	PEDRA SANITÁRIA COM REDE, LAVANDA 25G
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,90
Valor Final:	1,00
Valor Total:	100,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	nobre
Item:	0014
Descrição:	PROTETOR SOLAR FATOR FPS 50 PROTEÇÃO UVA + UVB 200ML
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	35,25
Valor Final:	19,03
Valor Total:	1.903,00

Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: LPK LTDA
Modelo: 62067

Item: 0016
Descrição: RODO PLÁSTICO COM PRENDE PANO DE 40 CM, COM CABO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 5,03
Valor Final: 6,40
Valor Total: 32,00
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo: dalcin

Item: 0020
Descrição: SAPONÁCEO LÍQUIDO: 300ML, LAVANDA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES E ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 3,58
Valor Final: 2,50
Valor Total: 2.000,00
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Modelo: PROQUILL - LIMÃO

Item: 0021
Descrição: REPELENTE EM CREME, EMBALAGEM DE 200 G
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 9,62
Valor Final: 9,47
Valor Total: 947,00
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: LPK LTDA
Modelo: 62620

Item: 0022
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT BRANCO, PACOTE C/100 UNIDADES
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: PACOTE
Valor Referência: 16,33
Valor Final: 14,67
Valor Total: 733,50
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: TALGE

Item: 0023
Descrição: AMACIANTE DE DE ROUPAS - EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGANCIA AZUL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 4,75
Valor Final: 3,58
Valor Total: 179,00
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: D. TROMBETA
Modelo: AMACIANTE 2LT

Item: 0026
Descrição: INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO, 420 ML
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 11,64
Valor Final: 6,69
Valor Total: 334,50
Situação: Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo: pro inste

Item: 0027
Descrição: LIMPA VIDRO TRADICIONAL, PULVERIZADOR, EMBALAGEM DE 500 ML
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Referência: 4,79
Valor Final: 4,89
Valor Total: 489,00

Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Alpha Higiene e Limpeza Eireli Epp
Modelo:	Benfort - C/500ml
Item:	0028
Descrição:	PANO DE PRATO PRONTO, SEMANINHA ALVEJADO 40 X 80
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,18
Valor Final:	3,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	nina
Item:	0029
Descrição:	PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA PACOTE COM 2 ROLOS DE 200 TOALHAS CADA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	7,74
Valor Final:	3,67
Valor Total:	73,40
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	CLARYS
Item:	0031
Descrição:	VASSOURA DE NYLON GRANDE, COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	8,83
Valor Final:	4,90
Valor Total:	49,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	ROBERTO DE CONTO CIA LTDA
Modelo:	VASSOURA DE NYLON GRANDE, COM CABO DE MA
Item:	0032
Descrição:	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 05 PEDRAS DE 200G CADA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	8,62
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	vale
Item:	0033
Descrição:	ÁLCOOL EM GEL 70%ÁLCOOL COM APLICADOR (VÁLVULA PUMP) ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR LIMPA, DESINFETA E ELIMINA 99,9% DOS GERMES E BACTÉRIAS FRASCO COM 500ML
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,15
Valor Final:	6,00
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Alpha Higiene e Limpeza Eireli Epp
Modelo:	Benfort - C/500ml pump
Item:	0034
Descrição:	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 23X 21, TEXTURA: FOLHA SIMPLES - GOFRADO - ALTA RESISTÊNCIA, GRAMATURA: 27 A 28 G/M2, MATÉRIA PRIMA: 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FORMATO: FOLHAS INTERCALADAS - 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	7,20
Valor Final:	7,92
Valor Total:	3.960,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	REMAPEL
Item:	0035
Descrição:	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO,-FORMULAÇÃO CUIDADOSAMENTE BALANCEADA, E PH FISIOLÓGICO. FRAGRÂNCIAS VARIADAS- EMBALAGEM DE 5 LITROS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	11,95
Valor Final:	9,20

Valor Total:	184,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	ROBERTO DE CONTO CIA LTDA
Modelo:	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO,-FORMULA
Item:	0036
Descrição:	LUVA DE NITRILO, ANTI-ALÉRGICA SEM PÓ, PARA PROCEDIMENTOS, SEM LÁTEX E SEM PROTEÍNA, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO:P
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	102,10
Valor Final:	81,53
Valor Total:	16.306,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	TALGE
Item:	0037
Descrição:	LUVA DE NITRILO, ANTI-ALÉRGICA SEM PÓ, PARA PROCEDIMENTOS, SEM LÁTEX E SEM PROTEÍNA, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLICA), CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO:M
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	101,97
Valor Final:	81,67
Valor Total:	40.835,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	TALGE
Item:	0038
Descrição:	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE, PROFISSIONAL, ANATÔMICA, CONFORTÁVEL, RESISTENTE, COR AMARELA. TAMANHO P
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PAR
Valor Referência	3,91
Valor Final:	2,80
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	nobre
Item:	0039
Descrição:	LUVA LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE, PROFISSIONAL, ANATÔMICA, CONFORTÁVEL, RESISTENTE, COR AMARELA. TAMANHO M
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PAR
Valor Referência	3,68
Valor Final:	2,80
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	nobre
Item:	0042
Descrição:	Protetor Viseira, acabamento em acrílico, formato que mantém a curvatura do rosto, espuma com cédula fechadas impermeáveis regulamentadas pela ANVISA, com Viseira de PETG 0,5mm virgem com 98% de transparência, Espuma grafitti, Elástico branco 20mm de largura, removível e com regulagem nas pontas.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,87
Valor Final:	5,50
Valor Total:	825,00
Situação:	Homologado em 06/05/2021 11:35:24 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI
Modelo:	PLUS

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Autoridade Competente